
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2017 - PR

137/2017

137/2017

02/08/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

1 Amortecedor traseiro - Chevrolet SPIN, placas IUV7498. - Marca: UN 2,00  0,0000     166,25 332,50

2 Coxim amortecedor traseiro esquerdo - - Chevrolet SPIN, placas
IUV7498. - Marca:

UN 1,00  0,0000     102,60 102,60

3 Coxim amortecedor traseiro direito - Chevrolet SPIN, placas
IUV7498. - Marca:

UN 1,00  0,0000     102,60 102,60

4 Barra axial direito - Chevrolet SPIN, placas IUV7498. - Marca: UN 1,00  0,0000     104,50 104,50

5 Bucha  bandeja dianteira - Chevrolet SPIN, placas IUV7498. -
Marca:

UN 2,00  0,0000     52,25 104,50

6 Bucha  bandeja traseira - Chevrolet SPIN, placas IUV7498. -
Marca:

UN 2,00  0,0000     77,90 155,80

7 Disco de freio dianteiro - Chevrolet SPIN, placas IUV7498. -
Marca:

UN 2,00  0,0000     104,50 209,00

8 Pastilha dianteira - Chevrolet SPIN, placas IUV7498. - Marca: UN 1,00  0,0000     114,00 114,00

9 Mão-de-obra substituição de peças e conserto - Chevrolet SPIN,
placas IUV7498. - Marca:

UN 1,00  0,0000     237,50 237,50

Total do Fornecedor: 1.463,00

 LOTE:  2

VESAL VEÍCULOS SANTO AUGUSTO EIRELI     (7701)

10 Amortecedor traseiro - Chevrolet SPIN, placas IUW0658. -
Marca:

UN 2,00  0,0000 173,5887 347,18

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

137/2017
67/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
21/08/2017
Contratação para conserto dos veículos utilizados pela SMS, no transporte de enfermos, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   21   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  67/2017 - PR

137/2017

137/2017

02/08/2017

Folha:  2/2

 LOTE:  2

VESAL VEÍCULOS SANTO AUGUSTO EIRELI     (7701)

11 Coxim Amortecedor traseiro esquerdo - Chevrolet SPIN, placas
IUW0658. - Marca:

UN 1,00  0,0000   107,129 107,13

12 Coxim Amortecedor traseiro direito - Chevrolet SPIN, placas
IUW0658. - Marca:

UN 1,00  0,0000   107,129 107,13

13 Mão-de-obra substituição de peças e conserto - Chevrolet SPIN,
placas IUW0658. - Marca:

UN 1,00  0,0000 53,5645 53,56

Total do Fornecedor: 615,00

 LOTE:  3

VESAL VEÍCULOS SANTO AUGUSTO EIRELI     (7701)

14 Barra axial - Renault Clio, placas IQE4738. - Marca: UN 1,00  0,0000     83,00 83,00

15 Terminal direção esquerdo - Renault Clio, placas IQE4738. -
Marca:

UN 1,00  0,0000 108,8443 108,84

16 Terminal direção direito - Renault Clio, placas IQE4738. - Marca: UN 1,00  0,0000 108,8443 108,84

17 Amortecedor dianteiro - Renault Clio, placas IQE4738. - Marca: UN 2,00  0,0000   369,124 738,25

18 Coxim amortecedor dianteiro - Renault Clio, placas IQE4738. -
Marca:

UN 2,00  0,0000 151,4355 302,87

19 Espelho retrovisor direito com controle - Renault Clio, placas
IQE4738. - Marca:

UN 1,00  0,0000 331,2651 331,27

20 Espelho retrovisor esquerdo com controle - Renault Clio, placas
IQE4738. - Marca:

UN 1,00  0,0000 331,2651 331,27

21 Mão-de-obra substituição peças e conserto, recuperar caixa de
direção e geometria - Renault Clio, placas IQE4738. - Marca:

UN 1,00  0,0000 695,6567 695,66

Total do Fornecedor: 2.700,00

 LOTE:  4

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

22 Bucha braço 11.0690 oscilante - Fiat Uno, placas ISL1927. -
Marca:

UN 2,00  0,0000     33,25 66,50

23 Terminal barra tirante - Fiat Uno, placas ISL1927. - Marca: UN 2,00  0,0000     66,50 133,00

24 Bucha braço oscilante - Fiat Uno, placas ISL1927. - Marca: UN 4,00  0,0000     16,62 66,48

25 Kit Homoc L/C - Fiat Uno, placas ISL1927. - Marca: UN 2,00  0,0000     24,22 48,44

26 Rolamento semi eixo - Fiat Uno, placas ISL1927. - Marca: UN 2,00  0,0000     41,80 83,60

27 Rolamento cubo dianteiro - Fiat Uno, placas ISL1927. - Marca: UN 1,00  0,0000     118,75 118,75

28 Kit amortecedor dianteiro - Fiat Uno, placas ISL1927. - Marca: UN 2,00  0,0000     23,75 47,50

29 Coxim amortecedor dianteiro - Fiat Uno, placas ISL1927. -
Marca:

UN 2,00  0,0000     45,60 91,20

30 Óleo caixa 80W90 - Fiat Uno, placas ISL1927. - Marca: UN 1,00  0,0000     28,97 28,97

31 Barra axial - Fiat Uno, placas ISL1927. - Marca: UN 1,00  0,0000     61,27 61,27

32 Mão-de-obra substituição de peças e conserto e geometria - Fiat
Uno, placas ISL1927. - Marca:

UN 1,00  0,0000     432,25 432,25

Total do Fornecedor: 1.177,96

Total Geral: 5.955,96

Santo Augusto,   21   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


